

IMSP Asociația Medicală Teritorială Ciocana

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTALucrări de reparație la Centrul Medicilor de Familie nr. 9, Strada Uzinelor 23,
mun. Chisinau**Valoarea de deviz 154 349,94 lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Constructii 1.1. Decontaminator 1.1.1. Lucrari de constructii				
1	RCsB300 k=5,4	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza- carota diamantata cu diametrul de: 160 mm k-5,4	buc	1,0000	498,68 242,61	498,68 242,61
2	VA01E1	Confectionarea in ateliere centralizate in tronsoane care se asambleaza pe santier si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla neagra de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm D-160	m2	3,2000	841,30 202,80	2 692,16 648,96
3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie. Iesire de evacuare pe perete cu supapa de retinere cu flansa D150	buc	1,0000	110,13 26,00	110,13 26,00
4	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	60,0000	5,20 5,20	312,00 312,00
5	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de	m	60,0000	20,82	1 249,05

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 50 cmp			15,60	936,00
		<i>Total</i>	lei			4 862,02
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				4 862,02 2 165,57
		1.1.2. WC				
6	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm	m	10,0000	72,95 32,76	729,46 327,60
7	SD20A	Racord olandez si cot cu racord olandez, zincat, cu etansare plana, avind filet interior-exterior, cu diametrul 1/2"	buc	2,0000	85,46 8,32	170,91 16,64
8	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de - 1/2"	buc	2,0000	106,54 15,60	213,09 31,20
9	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	10,0000	18,91 15,08	189,14 150,80
10	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg,, montata pe console fixate in perete (Boiler 10L)	buc	1,0000	280,57 149,24	280,57 149,24
		<i>Total</i>	lei			1 583,17
		Total WC Inclusiv salariu				1 583,17 675,48
		<i>Total</i>	lei			6 445,19
		Total Decontaminator Inclusiv salariu				6 445,19 2 841,05
		1.2. Cabinet 227				
		1.2.1. Demolari				
11	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	55,5400	14,76 14,04	820,04 779,78

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	13,4000	16,63 15,60	222,78 209,04
13	RpCM33G	Demontarea baghete	m	14,7800	79,67 79,56	1 177,55 1 175,89
14	RpCK42E	Desfacerea plinte din PVC	m	14,7800	13,34 13,00	197,13 192,14
15	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,0000	3,12 3,12	12,48 12,48
16	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	11,44 11,44	22,88 22,88
		<i>Total</i>	lei			2 452,86
		Total Demolari Inclusiv salariu				2 452,86 2 392,21
		1.2.2. Pardoseli				
17	IzF11B	Strat termoizolant la pardoseli din Cimentoplast (5cm)	m3	0,6700	1 906,52 83,72	1 277,37 56,09
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	13,4000	18,60 7,28	249,24 97,55
19	IzF31B	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata rugoasa	m2	13,4000	204,08 45,76	2 734,62 613,18
20	CC03B	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp (VR 5x100x100)	kg	41,5400	23,24 1,82	965,25 75,60
21	CG01A k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 6 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,4000	172,01 72,80	2 304,94 975,52
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	13,4000	113,29 12,17	1 518,10 163,05
23	CG49A	Pardosel din PVC omogen antibacteriale gr.2mm	m2	13,4000	645,19 165,88	8 645,53 2 222,79

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			17 695,05
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				17 695,05 4 203,78
		1.2.3. Pereti				
24	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai calitate superioara	m2	42,3400	27,94 7,28	1 182,88 308,24
25	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betoncontact	m2	42,3400	18,60 7,28	787,53 308,24
26	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu (Maiaki)	m	30,0000	22,40 13,52	672,15 405,60
27	CK18C	Montarea coltarelor perforate pentru protectia muchilor	m	18,0000	24,04 13,52	432,77 243,36
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,3400	82,85 63,44	3 507,66 2 686,05
29	CF51B k=25	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	42,3400	409,19 312,00	17 325,00 13 210,08
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,3400	17,12 10,40	724,94 440,34
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,3400	36,43 28,60	1 542,61 1 210,93
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	42,3400	3,62 1,56	153,48 66,05
33	CI23A	Tapet medical din PVC heterogen antibacterian, grosime 0.92 mm, pe adeziv, culoarea se va concretiza cu Beneficiarul (de	m2	42,3400	627,57 211,64	26 571,52 8 960,84

1	2	3	4	5	6	7
		excluce resursa "Autonivelant simplu, din ciment pentru pereti grosimea 1 mm")				
		<i>Total</i>	lei			52 900,54
		Total Pereti Inclusiv salariu				52 900,54 27 839,73
		1.2.4. Tavan				
34	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	13,2000	78,95 44,20	1 042,12 583,44
35	CN54A	Aplicarea manuala a grundului antimucegai calitate superioara	m2	13,2000	27,94 7,28	368,78 96,10
36	CN54A	Aplicarea manuala a grundului Betonocontact	m2	13,2000	18,60 7,28	245,53 96,10
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	13,2000	99,03 79,56	1 307,26 1 050,19
38	CF53B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	13,2000	301,31 241,80	3 977,32 3 191,76
39	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	13,2000	17,12 10,40	226,01 137,28
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,2000	3,63 1,56	47,85 20,59
41	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,2000	36,43 28,60	480,92 377,52
42	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	13,2000	21,96 15,60	289,81 205,92

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor				
43	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,2000	46,88 28,60	618,88 377,52
44	CK18B	Montarea baghetelor din mase plastice	m	14,7800	42,69 27,04	630,98 399,65
		<i>Total</i>	lei			9 235,46
		Total Tavan Inclusiv salariu				9 235,46 6 536,07
		<i>Total</i>	lei			82 283,91
		Total Cabinet 227 Inclusiv salariu				82 283,91 40 971,79
		1.3. Alte lucrari				
45	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m	t	5,5000	245,44 245,44	1 349,92 1 349,92
46	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	5,5000	45,00 0,00	247,50 0,00
47	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	5,5000	45,00 0,00	247,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 844,92
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				1 844,92 1 349,92
		<i>Total</i>	lei			90 574,02
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			10 839,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 319,83
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8 %			8 218,63
		<i>Total</i>				110 951,54
		<i>Venit</i>	3 %			3 328,54
		Total Constructii Inclusiv salariu				114 280,08 45 162,76

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Decontaminator				
		2.1.1. Ventilarea				
48	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,0000	606,60 600,60	606,60 600,60
		<i>Total</i>	lei			606,60
		Total Ventilarea Inclusiv salariu				606,60 600,60
		2.1.2. Electricitatea				
49	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,6000	457,33 350,48	274,40 210,29
50		Cablu VVGng 3x1,5 mm2	m	60,0000	12,50 0,00	750,00 0,00
51	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,6000	2 288,25 1 237,60	1 372,95 742,56
52		Tub gofrat 20	m	60,0000	4,20 0,00	252,00 0,00
53	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	2 245,00 1 981,00	44,90 39,62
54		Priza ordinara	buc	2,0000	29,50 0,00	59,00 0,00
55	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0100	4 865,00 3 952,00	48,65 39,52
56		Intrerupator	buc	1,0000	30,00 0,00	30,00 0,00
57		Doze	buc	3,0000	2,85 0,00	8,55 0,00
58	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0200	7 127,00 4 591,50	142,54 91,83
59		Corp de iluminat 600*600 led	buc	2,0000	653,00	1 306,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 288,99
		Total Electricitatea Inclusiv salariu				4 288,99 1 123,82
		2.1.3. Cabinet 227				
60	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0600	2 240,50 1 981,17	134,43 118,87
61		Priza ordinara	buc	6,0000	29,50 0,00	177,00 0,00
62	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,0100	4 865,00 3 952,00	48,65 39,52
63		Intrerupator	buc	1,0000	30,00 0,00	30,00 0,00
64		Doze	buc	7,0000	2,85 0,00	19,95 0,00
65	08-03-641-2	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 36x36	buc	1,0000	2 077,27 1 216,80	2 077,27 1 216,80
66		Cutii de distributii	buc	1,0000	24,50 0,00	24,50 0,00
67	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0200	7 127,00 4 591,50	142,54 91,83
68		Corp de iluminat 600*600 led	buc	2,0000	653,00 0,00	1 306,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 960,34
		Total Cabinet 227 Inclusiv salariu				3 960,34 1 467,02
		<i>Total</i>	lei			8 855,93
		Total Decontaminator Inclusiv salariu				8 855,93 3 191,44
		<i>Total</i>	lei			8 855,93
		<i>Transportarea materialelor</i>	24 %			765,95
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			158,92
		<i>Total</i>	56 %			1 787,21

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				11 568,01
		<i>Venit</i>	3 %			347,05
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 915,06 3 191,44
		3. Utilaj				
		3.1. Decontaminator				
69		Ventilator D-150	buc	1,0000	536,00 0,00	536,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			536,00
		Total Decontaminator Inclusiv salariu				536,00
		3.2. Cabinet 103				
70		Boiler 10L	buc	1,0000	1 865,00 0,00	1 865,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 865,00
		Total Cabinet 103 Inclusiv salariu				1 865,00
		<i>Total</i>	lei			2 401,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			28,81
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 429,81

		Total	lei	128 624,95
		Tva	20 %	25 724,99
		Total deviz: Inclusiv salariu		154 349,94 48 354,20

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)